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Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1919 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
uppförande vid Alnarps egendom av en för professor 
N. II. Nilsson-Ehles institution för ärftlighetsforskning 
avsedd lada m. m.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 17 januari 1919 avlåten proposition, nr 
27, har Kungl. Maj:t. under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksäj-enden för samma dag föreslagit riksdagen 
medgiva,

dels att av uppkommande vinst å rörelsen vid Alnarps egendom 
må användas ett belopp av högst 8,650 kronor till uppförande å egen
domen tillhörig mark av en för professor Nils Herman Nilsson-Ehles 
institution för ärftlighetsforskning avsedd lada, med rätt för Kung]. 
Maj:t att, i den mån så finnes erforderligt, härtill förskottsvis av till
gängliga statsmedel anvisa nödigt belopp mot ersättande av framdeles 
inflytande vinstmedel från nämnda egendom;

dels ock att för bestridande av utgifter vid nämnda institution må av 
Alnarps egendoms mednl utgå under år 1919 högst 7,000 kronor och 
därefter årligen högst 6,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
statsrådsprotokollet.

Departementschefen har för egen del anfört följande:
»Jag finner av utredningen framgå, att uppförandet av den ifråga

satta ladan vid professor Nilsson-Ehles institution för ärftlighetsforskning 
icke kan uppskjutas längre än till instundande sommar, om det med 
institutionen avsedda ändamålet skall kunna i avsedd ordning ernås. 
De där igångsatta försöken torde nämligen nu hava fortskridit så
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långt, att det är nödvändigt att i år äga tillgång till större ut
rymme för skördens förvaring och tröskning. Beträffande det för 
byggnaden beräknade beloppet, 8,650 kronor, har jag med hänsyn till 
vad byggnadsstyrelsen i ärendet anfört icke något att erinra.

Den föreslagna höjningen av det till institutionens drift ursprung
ligen beräknade beloppet från 3,500 kronor till 7,000 kronor eller alltså 
till det dubbla är, såsom också lantbruksstyrelsen framhållit, synnerligen 
avsevärd. I betraktande emellertid av de prisförhöjningar, som under 
senaste åren ägt rum och som vid de ursprungliga beräkningarna icke 
kunnat förutses, torde en förhöjning icke kunna undvikas. Då någon 
mera avsevärd prissänkning icke lärer kunna förväntas under innevarande 
år, vill jag för år 1919 tillstyrka det nu begärda beloppet av 7,000 
kronor, medan däremot för framtiden det årliga beloppet torde kunna 
begränsas till 6,000 kronor.»

Utskottet finner icke anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts 
förevarande framställning och hemställer därför,

att riksdagen måtte medgiva 
dels att av uppkommande vinst å rörelsen vid 

Alnarps egendom må användas ett belopp av högst 
8,650 kronor till uppförande å egendomen tillhörig 
mark av en för professor Nils Herman Nilsson-Ehles 
institution för ärftlighetsforskning avsedd lada, med 
rätt för Kungl. Maj:t att, i den mån så finnes er
forderligt, härtill förskottsvis av tillgängliga statsmedel 
anvisa nödigt-belopp mot ersättande av framdeles in
flytande vinstmedel från nämnda egendom;

dels och att för bestridande av utgifter vid nämnda 
institution må av Alnarps egendoms medel utgå under 
år 1919 högst 7,000 kronor och därefter årligen högst 
6,000 kronor.

Stockholm den 28 februari 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 16.


